
 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCÓPOLIS 
Av. Presidente Kennedy, n.º 67, Centro – Franciscópolis/MG 

CNPJ: 01.613.394/0001-16 

PORTARIA Nº 135/2024 
 

 
“Composição do Conselho Municipal de Alimentação Escolar de 
Franciscópolis /MG”. 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCÓPOLIS /MG, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS DE SEU CARGO,   
 
   
              RESOLVE: 
 
    Art. 1º - Fica constituído o Conselho Municipal de Alimentação Escolar de 
Franciscópolis/MG, composto pelos seguintes membros:  

 

Membros Titulares: 
 

I. Representante do Poder Executivo:  
Leula Ramos Figueiredo – CPF nº 116.531.896-22; 

II. Representante dos Professores:  
Luzinete Pereira de Oliveira - CPF nº 903.743.556-49; 
Elza Aparecida Camargos – CPF nº 997.240.496-04; 

III. Representante da Sociedade Civil:  
Eva Pereira de Souza – CPF nº 045.487.566-55 e;  
José Rodrigues dos Santos – CPF nº 139.731.776-00; 

IV. Representante dos Pais:  
Adriana Soares Pereira – CPF nº 110.625.196-20 e,  
Jessica Cristina Mendes de Oliveira – CPF nº 126.626.006-40; 

 
Membros Suplentes: 
 

I. Representante do Poder Executivo:  
Laiane Ferreira Dias – CPF nº 141.370.476-00; 

II. Representante dos Professores:  
Maria Lucia de Oliveira – CPF nº 035.650.986-94 e;  
Neuza Aparecida Fernandes Oliveira Avelino - CPF nº 836.335.026-53; 

III. Representante da Sociedade Civil:  
Maria Aparecida Batista Gonçalves – CPF nº 023.728.266-62 e;  
Samara Fernandes dos Santos - CPF nº 116.424.126-51; 

IV. Representante dos Pais:  
Sibele Pereira Frois – CPF nº 068.131.806-65 e,  
Thais de Almeida Afonso – CPF nº 117.166.556-33. 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a Portaria nº 140/2021. 
 
  Franciscópolis MG, 10 de julho de 2024. 
 
 
 

         
Nilton dos Santos Coimbra 

Prefeito Municipal de Franciscópolis /MG 
        


		2024-07-10T08:01:54-0300
	NILTON DOS SANTOS COIMBRA:99723484668




